



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA

Inowrocław, 2 października 2020 r.

WDT-I.0003.28.2020

Pan

Patryk Kaźmierczak

Wiceprzewodniczący

Rady Miejskiej Inowrocławia

Odpowiadając na interpelację z 24 września br. w sprawie weryfikacji i ewentualnej aktualizacji zarządzenia nr 119/2019 Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie uprawnień do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej wykonywanych przez Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o. o. w Inowrocławiu oraz rodzajów dokumentów poświadczających te uprawnienia uprzejmie informuję, że jest ona bezzasadna, ponieważ uprawnienie do ulgowych przejazdów dla studentów wynika wprost z zapisów ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

Zapisów ustawy nie wolno powielać w aktach miejscowych. Mówi o tym Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad techniki prawodawczej”. Zarządzenia wydawane przez Prezydenta Miasta Inowrocławia mogą regulować wyłącznie sprawy przekazane do unormowania w przepisach upoważniających, tj. w upoważnieniach ustawowych.

Odnosząc się natomiast do weryfikacji zgodności z przepisami ustawy „Wykazu osób uprawnionych do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Inowrocławiu”, który znajduje się na stronie internetowej mpk.inowroclaw.pl, to pragnę zauważyć, że wykaz ten bezpośrednio nawiązuje do ww. zarządzenia, o czym może świadczyć przytoczona na stronie podstawa prawna. Nie wpływa to jednak na ograniczenie przysługujących praw użytkownikom komunikacji.

Sytuacja, w której student nie może korzystać z 50 % ulgi za przejazd następuje jedynie wtedy, kiedy nie posiada on ważnej legitymacji studenckiej. Ponadto nie jest nam znany ani jeden przypadek, w którym uczniowie nie mogli korzystać z ulgowych przejazdów i wiązało się to z jakimikolwiek problemami z tego tytułu.

W związku z powyższym pragnę poinformować, że Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o. o. w Inowrocławiu jest zobowiązane do honorowania ulg i zwolnień wynikających zarówno z przepisów miejscowych jak i tych, które obowiązują w całym kraju, bo wprost wynikają z zapisów ustawy.

z up. Prezydenta Miasta Inowrocławia
Zastępca Prezydenta Miasta



Ewa Witkowska

Do wiadomości:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miejskiej
3. a/a